

Protokół

NR XLIII/2010

**SESJI RADY GMINY
z dnia 9 lipca 2010r.**

Protokół

z posiedzenia Uroczystej sesji Rady Gminy Żarnów z Okazji XX lecia Samorządu Gminy Żarnów odbytego w dniu 9 lipca r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Żarnowie.

Ustawowy stan radnych – 15

Obecnych na sesji - 13

Uroczystości rozpoczęły się od wysłuchania Hymnu Państwowego w wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Żarnowa.

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak o godz. 11- tej otworzył uroczystą XLIII Sesję Rady Gminy Żarnów, okazji XX lecia Samorządu Gminy Żarnów. Serdecznie powitał wszystkich, którzy przybyli na posiedzenie Rady Gminy Żarnów tj. panie i panów radnych wszystkich kadencji, gości zaproszonych według załączonej listy obecności, oraz sołtysów. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w posiedzeniu bierze udział 13 członków Rady Gminy. Stwierdził, że Rada może podejmować prawomocne uchwały.

Pkt. 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Krzysztof Smak powiedział, że porządek obrad wszyscy otrzymali, dodał, że po odbytym posiedzeniu komisji, które odbyło się dnia 28.06.2010 r. wynikła potrzeba podjęcia kilku uchwał. Zaproponował pierwszą uchwałę, która dotyczy zbycia nieruchomości stanowiącej minie komunalne Gminy, jako podpunkt „c”, oraz uchwałę w sprawie partnerstwa ze stowarzyszeniem

PROREW w Kielcach w zakresie realizacji projektów realizowanych w ramach Działania 6.3. Priorytetu VI POKL, w ramach Poddziałania 7.2.2, Działania 7.2, Priorytetu VII POKL, oraz w ramach Poddziałania 9.1.1. Działania 9.1. Priorytetu IX POKL. Jako podpunkt „d”. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie w/w uchwały. Za wprowadzeniem uchwały do podpunktu „c” wysoka rada głosowała jednogłośnie. Następnie jednogłośnie przyjęto uchwałę w sprawie przyjęcia partnerstwa ze Stowarzyszeniem, PROREW z Kielc, jako podpunkt “d”. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie cały porządek obrad, który przedstawia się następująco.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wystąpienia okolicznościowe
5. Pokaz multimedialny o gminie Żarnów.
6. Uroczyste wręczenie pamiątek z okazji XX lecia Samorządu Gminy Żarnów.
7. Podjęcie uchwał w sprawie
 - a) zmiany w budżecie
 - b) przekazanie środków finansowych dla Policji.
 - c) zbycia nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy
 - d) w sprawie partnerstwa ze stowarzyszeniem PROREW w Kielcach w zakresie realizacji projektów realizowanych w ramach Działania 6.3. Priorytetu VI POKL, w ramach Poddziałania 7.2.2, Działania 7.2, Priorytetu VII POKL, oraz w ramach Poddziałania 9.1.1. Działania 9.1. Priorytetu IX POKL
8. Interpelacje i wolne wnioski
9. Zamknięcie obrad.

Za przyjęciem porządku obrad wysoka rada głosowała jednogłośnie.

Pkt.3.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak poinformował obecnych radnych, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy jest do wglądu. Zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu czy zachodzi potrzeba odczytania. Nikt nie zgłaszał uwag. Przystąpiono do przegłosowania. Przewodniczący Rady stwierdził, iż protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie

Pkt.4.

Wystąpienia okolicznościowe

Jako pierwsza głos zabrała Pani Wójt Maria Morawska. Powiedziała, że „20 lat temu reforma samorządowa zniosła ówczesne rady narodowe, oddzieliła samorząd od administracji rządowej i ustanowiła, że odtąd jest nim nie rada, a wspólnota mieszkańców, czyli gmina. Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym zawierała najważniejsze uregulowania dotyczące działalności gminy, jej zadania własne oraz określała, że organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Miejska. Za formalny początek samorządności w Polsce przyjmuje się dzień 27 maja 1990r. - datę pierwszych wyborów samorządowych. Było to jedno z najważniejszych wydarzeń odrodzonej III Rzeczypospolitej, które dało mocne podwaliny pod późniejsze powstanie samorządu powiatowego i województwa. Po raz pierwszy od wielu lat samorząd był bliżej obywatela i jego potrzeb, pełniąc wobec niego rolę służebną. Dodała, że Demokracja Lokalna oznacza władzę, ale przede wszystkim odpowiedzialność za wyniki jej sprawowania i konkretne rezultaty podejmowanych decyzji.” Panu Arturowi Bagieńskiemu i Panu Markowi Mazurowi w imieniu mieszkańców całej gminy podziękowała za wsparcie i oferowaną pomoc przy realizacji wielu inwestycji min. Domu Kultury, kanalizacji w Miedznej Murowanej, w

Straszowej Woli w Żarnowie

i w Trojanowicach. Podziękowała również Przewodniczącemu Rady Powiatu Panu Krzysztofowi Nawrockiemu, oraz wszystkim gościom zaproszonym pracujących w różnych instytucjach współpracujących z gminą. Szczególnie serdecznie podziękowała radnym pięciu ostatnich kadencji i sołtysom za wkład w dzieło rozwoju naszej małej ojczyzny. Dla pracowników Urzędu Gminy podziękowała za służebną pracę. Pani Mariannie Wójcik byłej sekretarz Gminy Żarnów podziękowała za przekazanie cennej wiedzy.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Żarnów odczytał list okolicznościowy od Pani Krystyny Ozgi Wicewojewody Łódzkiej (załącznik do protokołu).

Głos zabrał Pan Marek Mazur Przewodniczący Sejmiku Województwa Łódzkiego. Powiedział, że wszyscy zgromadzeni na tej pięknej uroczystości są samorządowcami. Po 20 tu latach centralnego zarządzania przez władze za pośrednictwem radnych, wiemy, co jest najlepsze dla małej ojczyzny, którą jest Gmina. Kontynuując podkreślił, że ziemia opoczyńska pozyskuje najwięcej środków z Unii Europejskiej. Władze gmin są dobrymi menagerami, którzy wiedzą najlepiej, czego gmina potrzebuje. Kończąc przemówienie Życzył wszystkim samorządowcom wszystkich kadencji wszystkiego, co dobre i dalszych sukcesów dla gminy Żarnów. Następnie Pan Marek Mazur wręczył na ręce Pani Wójt pamiątkową tablicę z okazji XX lecia Samorządu Gminy Żarnów.

Pan Artur Bagieński Wicemarszałek Województwa Łódzkiego powiedział, że przez 20 lat gmina Żarnów bardzo się zmieniła, pod względem inwestycyjnym rozwojowym i kulturalnym a to wszystko dzięki wszystkim samorządowcom radnym wszystkich kadencji i sołtysom. Potrzeby, jakie gminy w powiecie opoczyńskim mają są olbrzymie. W ciągu 8 lat na powiat opoczyński wpłynęło 270 milionów. Na powiat Opoczyński w ostatnich czterech latach wpłynęło już 150

milionów, jest to kwota, która jest w czubie województwa. Obiecał, że w dalszym ciągu będą pomagać gminie na tyle, na ile będą mogli żeby mieszkańcom w gminie żyło się lepiej. Na ręce Pana Przewodniczącego Rady Pana Krzysztofa Smak wręczył list okolicznościowy podpisany przez Marszałka Sejmu i Wicemarszałka.

W kolejnym wystąpieniu zabrał Głos Pan Krzysztof Nawrocki Przewodniczący Rady Powiatu Opoczyńskiego. Powiedział, że zasiadając przy stole prezydialnym trzech przewodniczących różnych szczebli jest symbolem, bez którego gmina nie mogłaby funkcjonować. Powiat wzmocniony jeszcze dwoma radnymi do powiatu, którzy są również mieszkańcami tej gminy w już niedługim czasie będzie mógł się pochwalić osiągnięciami. Zapewnił, że największa inwestycja Powiatu Opoczyńskiego i Gminy Żarnów Domu Pomocy Społecznej rozpocznie się jeszcze przed zakończeniem tej kadencji. Na przestrzeni 20 lat gmina już zmieniona będzie nadal realizowała różne inwestycje.

Następnie głos zabrał Pan Jan Wieruszewski Wicestarosta Opoczyński powiedział, że samorząd trójszczeblowy dobrze się rozwija z każdym rokiem i kadencją a reformy samorządowe będą wdrażane w życie. Dodał, że potrzeba nam pozytywnego nastroju, aby dalej budować naszą przyszłość. Współpraca między wszystkimi szczeblami samorządu dobrze się układa, gdzie widać efekty przy realizacji wielu inwestycjach. Korzystając z okazji, że są władze samorządu województwa Łódzkiego podziękował za wsparcie dla powiatu opoczyńskiego. Na ręce Pani Wójt wręczył obraz Ks. Jerzego Popiełuszki żeby również błogostawieństwo boże dopomogło w realizacji różnych przedsięwzięć.

Następnie Głos zabrał powiatowy lekarz weterynarii Pan Włodzimierz Skorupski. Nawiązał do wcześniejszych wypowiedzi związanych z XX- leciem samorządu. Powiedział o swojej pracy w Powiecie Opoczyńskim i w Gminie Żarnów. Zaznaczył, że ziemia opoczyńska jest ziemią rolników a praca ze zwierzętami jest bardzo ciężka. Dodał, że współpraca z gminą Żarnów, która trwa

już 17 lat układa się bardzo dobrze. Życzyłby wszystkim żeby praca ze zwierzętami była lżejsza i łatwiejsza.

Następnie Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak powitał pracowników Urzędu Gminy. Podziękował w imieniu własnym i radnych Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Łódzkiego Panu Markowi Mazurowi i Wicemarszałkowi Województwa Łódzkiego Arturowi Bagieńskiemu za pomoc w pozyskiwaniu środków. W swym przemówieniu nawiązał do reformy samorządowej. Powiedział o wolnych wyborach samorządowych i utworzeniu trójszczeblowego podziału samorządu terytorialnego, który nastąpił od 1990 roku. Kontynuując powiedział, że w Żarnowie w latach 1990- 2002 było po 20 radnych, a od roku 2002, czyli kadencji IV jest po 15 radnych. Rada Gminy jest wybierana spośród mieszkańców. Z okazji jubileuszu podziękował radnym i wszystkim samorządowcom za poświęcenie, jakim służyli i służą naszej gminie.

Głos zabrał Pan Włodzimierz Szafiński Prezes Oddziału PTTK w Żarnowie. Wspomniał, że 20 lat temu przybył do Żarnowa. Powiedział, że w PTTK pełni rolę społeczną. To, co robią w gminie Żarnów uważa, że jest to tak oczywiste, i nikt tego nie zauważa albo, że wszyscy o tym wiedzą i wcale o tym nie mówią. Sądzi, że w imieniu rzeszy ludzi, którzy pracują społecznie, chciałby zwrócić uwagę, że coś się robi dla gminy zupełnie za darmo. Zapytał, z okazji Jubileuszu XX lecia samorządu, jakie jest miejsce organizacji, którą reprezentuje? Wydaje mu się, że PTTK w Żarnowie dobrze współpracuje z samorządem lokalnym. Wspomniał o współpracy z PTTK ze Słowakami. Dodał, że również powstał PTTK we Lwowie. Myśli, że ma drobną część i wkładu w promocję Żarnowa i całej gminy. Zapytał czy 20 lat, które społecznie grupa ludzi przepracowała ma jakieś miejsce w gminie Żarnów?

Następnie Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poprosił żeby minutą ciszy uczcić pamięć zmarłych samorządowców z terenu gminy Żarnów.

Pkt. 6.

Pokaz multimedialny o gminie Żarnów.

Pokaz multimedialny stanowi załącznik na płycie CD.

Pkt. 7.

Uroczyste wręczenie pamiątek z okazji XX lecia Samorządu Gminy Żarnów.

W dalszej części uroczystości nastąpiła ceremonia wręczenia pamiątkowych statuetek z wyrazami uznania i podziękowania za owocną działalność na rzecz rozwoju Gminy Żarnów. Odznaczenia te otrzymali Radni Gminy pięciu kadencji, Radni powiatowi, sołtysi wsi, którzy pełnili te funkcje od 1990r. oraz byli i obecni przedstawiciele Władz Gminy oraz goście zaproszeni.

Statuetki z okazji XX lecia samorządu Gminy Żarnów wręczali: Pani Wójt Maria Morawska, Przewodniczący Rady Krzysztof Smak, oraz Z-ca Przewodniczącego Rady Pan Marek Kubiszewski. Wręczając statuetkę dla Pana Prezesa PTTK, Pani Wójt szczególnie mu podziękowała, za 20 lat bycia w Żarnowie i za wiele lat pracy z młodzieżą na rzecz rozwoju naszej Gminy, oraz szalonej Pasji w pracy PTTK.

Następnie Pani Wójt wręczyła Kwiaty dla Przewodniczących Rady, którzy pełnili tę funkcję przez wszystkie pięć kadencji, Panu Krzysztofowi Smakowi, Panu Wojciechowi Baranowi, oraz Panu Witoldowi Kozakowi z wyróżnieniem, iż Pan Wojciech Baran i Pan Witold Kozak są radnymi przez wszystkie pięć kadencji. Przewodniczący Rady wręczył kwiaty dla Pani Wójt Marii Morawskiej dla byłej Pani Sekretarz Marianny Wójcik, oraz dla Pani Skarbnik Małgorzaty Meusiak.

Głos zabrał Radny Pan Witold Kozak w imieniu własnym i Radnego Barana, powiedział, że kwiaty, które otrzymali są wielkim symbolem, wzruszenia i zadowolenia, ze współpracy. Dodał kilka słów do porządku sesji uważa, że przedstawione materiały i przemówienia są już historią. Uważa żeby patrzeć w

przyszłość, ucząc się z doświadczenia przeżytego i korzystać z niego. Powiedział, że cieszy ich młodzieżowa orkiestra dęta i chciałby żeby stawiać na młodzież.

Głos zabrał Komendant Powiatowy Policji w Opocznie pan Janusz Myga. Powiedział, że miło jest, że znalazł się na tak uroczystej sesji. Podziękował za zrozumienie i wsparcie finansowe na zakup samochodu terenowego dla Policji w Paradyżu. Ma nadzieję, że dzięki takiemu pojazdowi Policjanci będą mogli szybciej dotrzeć do mieszkańców i sprawniej uczestniczyć w akcjach.

Pkt.8.

Podjęcie uchwał w sprawie

a) Zmiany w budżecie. Uchwałę zmian w budżecie przedstawił Z-ca

Przewodniczącego Rady Pan Marek Kubiszewski. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie.

b) przekazanie środków finansowych dla Policji. W/w uchwałę przedstawił Z-ca Przewodniczącego Rady Pan Marek Kubiszewski. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie.

c) zbycia nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy

W/w uchwałę przedstawił Z-ca Przewodniczącego Rady Pan Marek Kubiszewski. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie.

d) w sprawie partnerstwa ze stowarzyszeniem PROREW w Kielcach w zakresie realizacji projektów realizowanych w ramach Działania 6.3. Priorytetu VI POKL, w ramach Poddziałania 7.2.2, Działania 7.2, Priorytetu VII POKL, oraz w ramach

Poddziałania 9.1.1. Działania 9.1. Priorytetu IX POKL. W/w uchwałę przedstawił Z-ca Przewodniczącego Rady Pan Marek Kubiszewski. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie.

Pkt. 9.

Interpelacje i wolne wnioski

Następnie głos zabrał Pan Krzysztof Nawrocki i zaprosił wszystkich na uroczyste odsłonięcie rzeźby Warcisława Chomętowskiego z herbu lis, które odbędzie się dnia 17 lipca w godzinach wieczornych, a po pokazie multimedialnym odbędzie się festyn przy udziale zespołu młodzieżowego Kasaraba.

Pani Wójt powiedziała, że te osoby, które nie otrzymały statuetki z powodu nieobecności, również zostaną im wręczone. Powiedziała, że szczególnie ważną dla niej osobą jest nieobecny dzisiaj poprzedni Wójt Pan Wiktor Macierzyński. Powiedziała, że był wójtem 3 kadencji, i to trudnych kadencji. Za ten szmat trudnej drogi chciała mu bardzo serdecznie podziękować, i jeśli będzie okazja podziękuję mu sama osobiście.

Pkt. 10.

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Krzysztof Smak stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany i godz. 14 –tej zamknął XLIII sesję Rady Gminy Żarnów.

Protokolant

Emilia Piekielnik